REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                   , 2020

(Da Sra. Gleisi Hoffmann e outros)

Requer  urgência  para  a
apreciação  do  PL
2283/2020.

Senhor Presidente,

                    Requeremos, nos termos do artigo 155 do
regimento interno, regime de urgência para a apreciação do PL
nº  2283/2020,  de  Autoria  da  Deputada  Gleisi  Hoffmann  e
outros, que altera a Lei nº 13.982, de 2 de abril de 2020, para
aumentar o período de concessão do auxílio emergencial.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2020.

Deputada GLEISI HOFFMANN

(PT/PR)

*C
D2

02
75

28
56

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
le

isi
 H

of
fm

an
n

(P
T/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Gleisi Hoffmann )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a  a

apreciação do PL 2283/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD202752856600, nesta ordem:

 1  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 4  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 5  Dep. Professora Rosa (PT/MT)

 6  Dep. Frei Anastacio (PT/PB)

 7  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 8  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 9  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 10  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 11  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 12  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS)

 13  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 14  Dep. Waldenor Pereir (PT/BA)

 15  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 16  Dep. Alessandro Molo (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7204)

 17  Dep. Benedita da Sil (PT/RJ)

 18  Dep. Paulão (PT/AL)

 19  Dep. Perpétua Almeid (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 20  Dep. Fernanda Melchi (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL       *-(p_119782)

 21  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 22  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 23  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 24  Dep. Marcon (PT/RS)

 25  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 26  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
le

isi
 H

of
fm

an
n

(P
T/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
le

isi
 H

of
fm

an
n

(P
T/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Gleisi Hoffmann )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a  a

apreciação do PL 2283/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD202752856600, nesta ordem:

 1  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 4  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 5  Dep. Professora Rosa (PT/MT)

 6  Dep. Frei Anastacio (PT/PB)

 7  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 8  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 9  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 10  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 11  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 12  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS)

 13  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 14  Dep. Waldenor Pereir (PT/BA)

 15  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 16  Dep. Alessandro Molo (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7204)

 17  Dep. Benedita da Sil (PT/RJ)

 18  Dep. Paulão (PT/AL)

 19  Dep. Perpétua Almeid (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 20  Dep. Fernanda Melchi (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL       *-(p_119782)

 21  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 22  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 23  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 24  Dep. Marcon (PT/RS)

 25  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 26  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
le

isi
 H

of
fm

an
n

(P
T/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
le

isi
 H

of
fm

an
n

(P
T/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.